

Comune di San Leucio del Sannio
Provincia di Benevento

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLE RETE IDRICA del Comune di San Leucio del Sannio
- Completamento rete idrica Via Provinciale Loc. Maccabei
- Attivazione rete idrica Via Provinciale Loc. San Marcellino

COMMITTENTE: Alto Calore Servizi s.p.a.

Data, 15/06/2012

IL TECNICO

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | |
|------------------------|--|------------|--------|-------|--------|----------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H-peso | | unitario | TOTALE | |
| RIPORTO | | | | | | | | | |
| LAVORI A MISURA | | | | | | | | | |
| 1 17-002 | Fresatura della pavimentazione stradale di qualsiasi larghezza e spessore, con idonee macchine fresatrici del conglomerato bituminoso, compreso la pulizia del piano viabile, compreso anche il trasporto a rifiuto del materiale di risulta e tutti gli oneri per dare il lavoro compiuto a regola d'arte; Via fondovalle Sabato Loc. Maccabei n°6 allacci Loc. Maccabei n°25 allacci Loc. San Marcellino n°1 allacci Loc. San Marcellino per scarico condotta | | | | | | | | |
| | | | 188,00 | 2,500 | 3,000 | 1.410,00 | | | |
| | | 6,00 | 5,00 | 2,500 | 3,000 | 225,00 | | | |
| | | 25,00 | 5,00 | 2,500 | 3,000 | 937,50 | | | |
| | | 1,00 | 10,00 | 2,500 | 3,000 | 75,00 | | | |
| | | 1,00 | 10,00 | 2,500 | 3,000 | 75,00 | | | |
| | SOMMANO mqxm | | | | | 2.722,50 | 0,41 | 1.116,23 | |
| 2 17-015 | Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, ecc., compreso gli oneri per la rimozione e il trasporto sino al sito di carico. Il taglio dovrà essere effettuato su ambo i lati della pavimentazione. per scavo su strada per scavo da strada *(par.ug.=2*6) per scavo da strada *(par.ug.=2*25) per scavo da strada | | | | | | | | |
| | | 2,00 | 188,00 | | | 376,00 | | | |
| | | 12,00 | 5,00 | | | 60,00 | | | |
| | | 50,00 | 5,00 | | | 250,00 | | | |
| | | 2,00 | 10,00 | | | 20,00 | | | |
| | SOMMANO ml | | | | | 706,00 | 4,63 | 3.268,78 | |
| 3 17-001 | Disfacimento di pavimentazione stradale, previo il taglio a sezione anche su due lati, di marciapiedi, di pavimentazione in conglomerato bituminoso o cementizio anche armato. | | | | | | | | |
| | | | 188,00 | 0,600 | | 112,80 | | | |
| | | 6,00 | 5,00 | 0,600 | | 18,00 | | | |
| | | 25,00 | 5,00 | 0,600 | | 75,00 | | | |
| | | 1,00 | 10,00 | 0,600 | | 6,00 | | | |
| | per scarico condotta | 1,00 | 10,00 | 0,600 | | 6,00 | | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 217,80 | 6,48 | 1.411,34 | |
| 4 34-002.a | Scavo a sezione obbligata eseguito in rocce sciolte, fino alla profondità di mt. 2,00, eseguito con mezzi meccanici. | | | | | | | | |
| | | | 188,00 | 0,600 | 1,300 | 146,64 | | | |
| | | 6,00 | 5,00 | 0,600 | 1,300 | 23,40 | | | |
| | | 25,00 | 5,00 | 0,600 | 1,300 | 97,50 | | | |
| | | 1,00 | 10,00 | 0,600 | 1,300 | 7,80 | | | |
| | per scarico condotta | 1,00 | 10,00 | 0,600 | 1,300 | 7,80 | | | |
| | SOMMANO mc | | | | | 283,14 | 4,08 | 1.155,21 | |
| 5 34-002.a | Scavo a sezione obbligata eseguito in rocce sciolte, fino alla profondità di mt. 2,00, eseguito con mezzi meccanici pozzetti pozzetti di derivazione allacci per tratto di scarico | | | | | | | | |
| | | 1,00 | 2,50 | 2,500 | 2,000 | 12,50 | | | |
| | | 33,00 | 0,50 | 0,500 | 1,000 | 8,25 | | | |
| | | | 10,00 | 0,600 | 1,200 | 7,20 | | | |
| | SOMMANO mc | | | | | 27,95 | 4,68 | 114,04 | |
| 5 34-006 | Trasporto con qualunque mezzo a discarica di materiale di risulta di qualunque natura e specie proveniente dagli scavi eseguiti a mano o con mezzi meccanici. Vedi voce n° 1 [mqxm 2.722,50] *(par.ug.=1/3) Vedi voce n° 3 [mq 217,80] Vedi voce n° 4 [mc 283,14] Vedi voce n° 5 [mc 27,95] | | | | | | | | |
| | | 0,33 | | | 0,030 | 26,95 | | | |
| | | | | | 0,150 | 32,67 | | | |
| | | | | | | 283,14 | | | |
| | | | | | | 27,95 | | | |
| | SOMMANO mc | | | | | 370,71 | 7,60 | 2.817,40 | |
| A RIPORTARE | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | 9.883,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|----------------------|--|------------|--------|-------|---|--|----------|-----------|
| | | par.ug | lung | larg | H.peso | | unitario | TOTALE |
| RIPORTO | | | | | | | | 9.883,00 |
| 7 20-001.a | Posa in opera entro fossa di tubi di ghisa sferoidale centrifugati per pressione fino a PN40 atm. per DN 60 Via Fondo valle Sabato - San Leucio del Sannio | | 188,00 | | | 188,00 | | |
| SOMMANO ml | | | | | | 188,00 | 4,62 | 868,56 |
| 8 21-004.b | Posa in opera di tubi di acciaio per condotte d'acqua, tipo Gisko, del diametro di 3/4" per allacciamenti | 6,00 | 5,00 | | | 30,00 | | |
| | per allacciamenti | 25,00 | 5,00 | | | 125,00 | | |
| | per allacciamenti | 1,00 | 10,00 | | | 10,00 | | |
| SOMMANO ml | | | | | | 165,00 | 0,70 | 115,50 |
| 9 22-007.d | Fornitura a piè d'opera di tubi in PVC rigidi per scarichi di liquidi non in pressione - DN 140 mm. per Scarico Condotta | | 10,00 | | | 10,00 | | |
| SOMMANO ml | | | | | | 10,00 | 6,45 | 64,50 |
| 10 20-010.a | Fornitura, trasporto e posa in opera di saracinesca in ghisa sferoidale per Pn 25-40atm. - dei DN 40 | | | | | 1,00 | | |
| SOMMANO cadauno | | | | | | 1,00 | 383,42 | 383,42 |
| 11 22-003 | Fornitura a piè d'opera di pezzi speciali in ghisa GG25 flangiati secondo normative UNI 2277/76 protetti con vernice bituminosa applicata per immersione: POZZETTO DI SCARICO TIPO n°1 pezzo a T n°1 tazza n°2 imbocco n°1 curva ulteriore pezzo a T | | | | 15,300 7,100 16,000 10,400 15,300 | 15,30 7,10 16,00 10,40 15,30 | | |
| SOMMANO kg | | | | | | 64,10 | 2,23 | 142,94 |
| 12 21-004 | Fornitura di sabbia di fiume lavata, per intero tratto a detrarre tubazione *(larg.=0,03*0,03*3,14) per le tubazioni di allacci non sono detratte per esiguità del volume | 188,00 | 0,600 | | 0,300 | 33,84 | | |
| | | 188,00 | 0,003 | | | -0,56 | | |
| Sommano positivi mc. | | | | | | 33,84 | | |
| Sommano negativi mc. | | | | | | -0,56 | | |
| SOMMANO mc. | | | | | | 33,28 | 19,36 | 644,30 |
| 13 25-002 | Riempimento di cavi con materiale arido costituito da misto, per intero tratto condotta | | 188,00 | 0,600 | 0,900 | 101,52 | | |
| | allacci | 6,00 | 5,00 | 0,600 | 0,900 | 16,20 | | |
| | allacci | 25,00 | 5,00 | 0,600 | 0,900 | 67,50 | | |
| | allacci | 1,00 | 10,00 | 0,600 | 0,900 | 5,40 | | |
| | scarico | 1,00 | 10,00 | 0,600 | 0,900 | 5,40 | | |
| SOMMANO mc. | | | | | | 196,02 | 19,95 | 3.910,60 |
| 14 17-004 | Conglomerato bituminoso per strato di base binder per cm di spessore condotta | | 188,00 | 0,600 | | 112,80 | | |
| A RIPORTARE | | | | | | 112,80 | | 16.012,82 |

Comune di San Leucio del Sannio
Provincia di Benevento

pag. 1

ELENCO PREZZI

OGGETTO: LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLE RETE IDRICA del Comune di San Leucio del Sannio
- Completamento rete idrica Via Provinciale Loc. Maccabei
- Attivazione rete idrica Via Provinciale Loc. San Marcellino

COMMITTENTE: Alto Calore Servizi s.p.a.

Data, 07/06/2012

IL TECNICO

| Num.Ord. TARIFFA | DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO | unità di misura | PREZZO UNITARIO |
|---------------------|--|-----------------------|--------------------|
| Nr. 1 01-004 | Fornitura di sabbia di fiume lavata. euro (diciannove/36) | mc. | 19,36 |
| Nr. 2 02-003 | Fornitura a piè d'opera di pezzi speciali in ghisa GG25 flangiati secondo normative UNI 2277/76 protetti con vernice bituminosa applicata per immersione; euro (due/23) | kg | 2,23 |
| Nr. 3 02-007.d | Fornitura a piè d'opera di tubi in PVC rigidi per scarichi di liquidi non in pressione - DN 140 mm. euro (sei/45) | ml. | 6,45 |
| Nr. 4 04-002.a | Scavo a sezione obbligata eseguito in rocce sciolte, fino alla profondità di mt. 2,00, eseguito con mezzi meccanici euro (quattro/08) | mc. | 4,08 |
| Nr. 5 04-006 | Trasporto con qualunque mezzo a discarica di materiale di risulta di qualunque natura e specie proveniente dagli scavi eseguiti a mano o con mezzi meccanici. euro (sette/60) | mc. | 7,60 |
| Nr. 6 05-002 | Riempimento di cavi con materiale arido costituito da misto. euro (diciannove/95) | mc. | 19,95 |
| Nr. 7 17-001 | Distacco di pavimentazione stradale, previo il taglio a sezione anche su due lati, di marciapiedi, di pavimentazione in conglomerato bituminoso o cementizio anche armato. euro (sei/48) | mq | 6,48 |
| Nr. 8 17-002 | Fresatura della pavimentazione stradale di qualsiasi larghezza e spessore, con idonee macchine fresatrici del conglomerato bituminoso, compreso la pulizia del piano viabile, compreso anche il trasporto a rifiuto del materiale di risulta e tutti gli oneri per dare il lavoro compiuto a regola d'arte; euro (zero/41) | mqxcm | 0,41 |
| Nr. 9 17-004 | Conglomerato bituminoso per strato di base binder per cm di spessore euro (uno/18) | mq/cm | 1,18 |
| Nr. 10 17-005 | Tappetino di conglomerato bituminoso euro (uno/73) | mq/cm | 1,73 |
| Nr. 11 17-012 | Costruzione di lastrico stradale con materiali di recupero e dell'Amministrazione euro (cinquantadue/80) | mq | 52,80 |
| Nr. 12 17-015 | Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, ecc., compreso gli oneri per la rimozione e il trasporto sino al sito di carico. Il taglio dovrà essere effettuato su ambo i lati della pavimentazione. euro (quattro/63) | ml | 4,63 |
| Nr. 13 17-019 | Pozzetto prefabbricato 40x60x60 euro (duecentotrenta/32) | cad. | 230,32 |
| Nr. 14 20-001.a | Posa in opera entro fossa di tubi di ghisa sferoidale centrifugati per pressione fino a PN40 atm, per DN 60 euro (quattro/62) | ml | 4,62 |
| Nr. 15 20-010.a | Fornitura, trasporto e posa in opera di saracinesca in ghisa sferoidale per Pn 25-40atm, - del DN 40 euro (trecentoottantatre/42) | cadauno | 383,42 |
| Nr. 16 21-004.b | Posa in opera di tubi di acciaio per condotte d'acqua, tipo Gisko, del diametro di 3,4" euro (zero/70) | ml. | 0,70 |
| Nr. 17 N.P. 02 | Fornitura in opera di pozzetto carrabile in c/c armato di dimensioni 2,00x1,50 di altezza 1,80 con pareti di spessore non inferiore a cm.30 con fondo di spessore non inferiore a cm.20, compreso i controtubi per il passaggio delle tubazioni di qualsiasi diametro, compreso la sovrastante soletta carrabile di spessore non meno di cm. 20 armata adeguatamente con doppia maglia incrociata inferiore e superiore O16 passo 20 con molla interna sagomata e spazio per chiusino in ghisa sempre compreso nel prezzo, compreso ogni onere e magistero per l'allaccio e tenuta delle tubazioni, incluso il letto di calcistruzzo cementizio, il rinfianco e il riporto con la sola esclusione degli oneri per lo scavo, il tutto come da grafici in progetto euro (duemila duecentonovanta/00) | cadauno | 2.290,00 |

Data: 07/06/2012

Il Tecnico

COMUNE DI SAN LEUCIO DEL SANNIO (BN)

LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLE RETE IDRICA del Comune di San Leucio del Sannio

- Completamento rete idrica Via Provinciale Loc. Maccabei

- Attivazione rete idrica Via Provinciale Loc. San Marcellino

QUADRO ECONOMICO (Art.16 del D.P.R. 207/2010 ex Art. 17 D.P.R. n°554)

| CATEG. | DESCRIZIONE | IMPORTO |
|----------|---|--------------------|
| A1 | Importo lavori a misura | € 31 215,16 |
| A2 | Importo lavori a corpo | € 0,00 |
| A3 | TOTALE | € 31 215,16 |
| A4 | Oneri per la Sicurezza diretti (vedi Allegato -Stima Incidenza della Sicurezza) | € 269,35 |
| A5 | di cui per Oneri per la Sicurezza (aggiuntivi) | € 784,44 |
| A6 | Importo Lavori soggetti a ribasso (A3 - A4) | € 30 945,81 |
| A | Importo Totale a base d'Appalto | € 31 999,60 |
| B1 | ONERI PER AUTORIZZAZIONI | € 0,00 |
| B2 | ONERI PER SMALTIMENTO RIFIUTI come da conteggi a parte (compr. IVA al 21%) | € 0,00 |
| B3 | Imprevisti (5% dei lavori e compreso IVA) | € 0,00 |
| B4 | IVA (21% su lavori) | € 6 719,92 |
| B | TOTALE | € 6 719,92 |

IMPORTO COMPLESSIVO (A+B) € 38 719,52